РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Ярищенского сельского  поселения

Колпнянского  района  Орловской  области

Постановление

12 апреля 2022 года                                                                                     №  8
  с. Ярище

О  мероприятиях по подготовке

к купальному  сезону  2022 года

на территории Ярищенского сель-

ского  поселения Колпнянского

района    Орловской      области

      В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 г  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный Кодекс Российской Федерации», приказом МЧС России от 30.09.2020 №732 «Об утверждении правил пользования пляжами в Российской Федерации», постановлениями Правительства Орловской области от 24.03.2015 №120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Орловской области», от 20.09.2021 №576 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 24 марта 2015 года №120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Орловской области» и в целях предупреждения происшествий   на водных объектах, находящихся  на территории   Ярищенского сельского поселения, в летнем периоде 2022 года, администрация  Ярищенского  сельского  поселения  Колпнянского  района Орловской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1.  Запретить  купание людей  на открытых  водоемах Ярищенского сельского поселения без санитарно- эпидемиологических заключений об их соответствии санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования, а также при  отсутствии на них оборудованных мест массового отдыха (пляжей).
      2.  Установить  на  водоемах: пруд в с.Ярище, пруд в с. Ярище ( Кривец), пруд в д.Покатилово, пруд в д. Скородумка,   информирующие  знаки, организовать контроль за использованием  водоемов.

     3.  Довести  информацию  о запрете  купания до населения.

     4.  Рекомендовать  руководителям  образовательных   учреждений  провести  беседы  с детьми  о мерах  безопасности на воде .

     3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

Глава  Ярищенского  сельского  поселения                         С.В.Ларин